

Listado de ingredientes y alérgenos Roscones 2023.

Roscón clásico.



Ingredientes:

Masa. Harina de **trigo (gluten)** (*harina de trigo (gluten) y gluten de trigo*), **mantequilla (leche)** pasteurizada (*nata (leche) y fermentos lácticos*), **huevo** pasteurizado, azúcar, **yema (huevo)** pasteurizada, ron, ralladura de cáscara de naranja natural, pasta de naranja (naranja, azúcar y jarabe de glucosa), sal fina, ralladura de cáscara de limón natural, levadura (*Saccharomyces cerevisiae*), emulgente: monoestearato de sorbitán (E-491), agente tratamiento harina: ácido ascórbico (E300), mejorante (*harina de cebada (gluten) malteada, dextrosa, emulgentes E-472e, E-322, estabilizadores E-450 y E-466, harina de altramuz, lactosa, fibras vegetales, harina de trigo (gluten), agentes de tratamiento de la harina E-300 y enzimas*) y agua de azahar (*agua y esencia de azahar*).

Terminación. **Almendra (frutos secos)**, **huevo** pasteurizado y azúcar.

Condiciones de conservación:

Mantener en lugar fresco y seco.

Tamaños:

4 raciones.
8 raciones
12 raciones.

Alérgenos.



Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.

Estos además pueden contener trazas de los siguientes productos que se utilizan en la sección donde se elaboran

Soja.

Sésamo.

Otros frutos de cáscara.

Sulfitos.